

**Handläggare**  
Anna Ahrencrantz  
Telefon: 0850810267

**Till**  
Östermalms stadsdelsnämnd  
2021-04-22

## Medborgarförslag om fritidsgård för barn och ungdomar på Östermalm

Svar på medborgarförslag

### Förslag till beslut

Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

### Sammanfattning

Medborgarförslag har inkommit om att nämnden bör öppna en fritidsgård för barn och ungdomar. I förslaget beskrivs fritidsgårdar fylla en viktig funktion för ge barn och ungdomar möjlighet till en meningsfull fritid. Nämnden bedriver idag en fritidsverksamhet i egen regi, Humlanhuset. Därtill ger nämnden föreningsstöd till Hjorthagens ungdomsgård som drivs av en ideell förening. Under 2021 kommer en genomlysning av fritidsverksamheten att genomföras i syfte att bättre kunna möta målgruppens behov.

### Bakgrund

Medborgarförslag har inkommit om att nämnden bör öppna en centralt belägen fritidsgård för barn och ungdomar 10-15 år på Östermalm i syfte att förebygga social utsatthet bland ungdomar.

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen.

### Ärendet

Medborgaren anför att Östermalms stadsdelsnämnd bör öppna en centralt belägen fritidsgård med inriktning mot barn och ungdomar 10-15 år. Fritidsgården föreslås vara öppen från skolans slut till och med kvällstid och med något senare öppettider under helger. I förslaget beskrivs fritidsgårdar fylla en viktig funktion för ge barn och ungdomar möjlighet till en meningsfull fritid. Att ha tillgång till socialt samspel på en annan arena än skolan och hemmet kan göra stor skillnad i unga personers liv. Dessutom menar förslagsställaren att fritidsgårdar är en mötesplats där barn och ungdomar på ett naturligt sätt interagerar med andra vuxna än lärare och föräldrar. Förslagsställaren menar även att fritidsgårdar är lönsamma ur ett samhällsekonomiskt perspektiv då socialt utsatta barn och

ungdomar tenderar att söka sig dit. Ur ett förebyggande perspektiv spelar fritidsgårdar enligt förslagsställaren på så sätt en viktig roll.

### **Synpunkter och förslag**

Förvaltningen har tagit del av förslaget och önskar återkoppla nämndens arbete gällande fritidsgårdsverksamheten.

Nämnden bedriver idag en fritidsverksamhet i egen regi för ungdomar, Humlanhuset. Därtill ger nämnden föreningsstöd till Hjorthagens ungdomsgård, som drivs av en ideell förening.

Humlanhusets fritidsgård är en HBTQ-diplomerad verksamhet som vänder sig till ungdomar i åldern 13-19 år. Den ligger i Humlegårdens nordvästra del intill Engelbrektsgatan och har öppet fem dagar i veckan, tisdag till lördag. Tisdag, onsdag, torsdag är verksamheten öppen kl. 15-21 och fredag och lördag kl. 14-22. Förutom utbudet av olika aktiviteter som biljard och spel, ordnas exempelvis afternoon teaparty, fredagspasta, lördagsfilm samt utomhusaktiviteter anpassade efter väder. Under skolloven ordnas även särskilda aktiviteter som turneringar och workshops. Besökarna har själva möjlighet att påverka innehållet i dialog med fritidsledarna. Intill Humlanhuset finns dessutom en ungdomspark som består av en skateyta, en skateramp och en basket- och volleybollplan. Basketplanen kan spolas till isbana för att locka besökare till parken även vintertid.

Hjorthagens ungdomsgård är belägen på Skogvaktargatan 11 i Hjorthagen och vänder sig till barn och ungdomar 12-16 år. Verksamheten har öppet kvällstid på onsdagar och torsdagar kl. 18-22 samt fredagar kl. 19-23. Ungdomsgården erbjuder både strukturerade och icke-strukturerade aktiviteter i form av t.ex. pyssel, teckning, disco, matlagning, bakning, pingis och biljard.

För att bättre kunna tillgodose och säkerställa att nämndens fritidsutbud möter målgruppens behov och levnadsmönster, har nämnden gett förvaltningen i uppdrag att under 2021 göra en genomlysning av hur besöksgruppen ser ut och om det är något som ungdomarna anser saknas i nuvarande verksamhet. Nämndens ungdomsråd kommer att involveras i detta arbete. Genomlysningen ska genomföras i nära dialog med kulturförvaltningen som under året har ett samordningsuppdrag gällande utredning av stadens fritidsverksamhet. Mot bakgrund av detta kommer förvaltningen att återkomma med en rapport till nämnden om vilka eventuella åtgärder som kan bli aktuella för att möta ungdomars behov av fritidsverksamhet i stadsdelsområdet.

Kerstin Andersson  
Stadsdelsdirektör

Jan Rönnberg  
Avdelningschef

**Bilagor**

1. Medborgarförslag - Förslag fritidsgård för större barn och ungdomar i åldern 10-15 år på Östermalm

**Östermalms stadsdelsförvaltning**  
Stab

Karlavägen 104  
Box 24 156  
10451 Stockholm  
Växel 08-50810000  
Fax  
ostermalm@stockholm.se  
stockholm.se

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Kerstin Andersson, Stadsdelsdirektör	2021-04-06
Jan Rönnberg, Avdelningschef	2021-04-06